
UCHWAŁA Nr  LIX / 548 / 22 

R a d y  M i a s t a  S a n o k a 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  

 

 

Rada Miasta Sanoka, 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Po zapoznaniu się z petycją grupy mieszkańców Sanoka i innych miejscowości w sprawie 

podjęcia działań w celu zachowania ruchu samochodowego oraz pieszego na obecnym moście 

w ciągu ul. Biała Góra po wybudowaniu nowej przeprawy mostowej w pobliżu ul. Gajowej 

uznaje się, iż Rada Miasta Sanoka nie jest organem właściwym do rozpoznania przedmiotowej 

petycji w związku z czym postanawia się przesłać ją według właściwości tj. Burmistrzowi 

Miasta Sanoka oraz Zarządowi Powiatu Sanockiego. 

 

§ 2 

O treści uchwały należy poinformować przedstawiciela podmiotu wnoszącego petycję. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Sanoka. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Miasta Sanoka.  

 

 

 

Przewodniczący  

  Rady Miasta  

 

Andrzej Romaniak 

  



UZASADNIENIE 

 

W dniu 21 kwietnia 2022 r. do Biura Rady Miasta Sanoka wpłynęła petycja grupy mieszkańców 

Sanoka, Międzybrodzia i innych miejscowości. 

Przedmiotem petycji kierowanej do szeregu adresatów (instytucji, organów i osób) jest 

„podjęcie intensywnych działań w celu zachowania ruchu samochodowego oraz pieszego” na 

obecnym moście w ciągu ul. Biała Góra po wybudowaniu nowej przeprawy mostowej w 

pobliżu ul. Gajowej.  

Zgodnie z ustawą o petycjach „Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 

zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 

petycji”. 

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która przyjęła następującą 

opinię. 

Petycja dotyczy planów inwestycyjnych nowej przeprawy mostowej jak również stanu 

technicznego dróg gminnych rejonu Białej Góry (wskazano konkretne ulice np. Sosnowa, 

Jodłowa, Modrzewiowa). Autor petycji domaga się także zachowania obecnego status quo na 

moście na rzece San w ciągu ul. Biała Góra. Obecnie most ten wraz z drogą ul. Biała Góra 

zaliczany jest do dróg powiatowych (nr 2230R).   

Mając na uwadze powyższe w kwestiach planów inwestycyjnych budowy nowej przeprawy 

mostowej oraz remontu dróg gminnych na Białej Górze właściwym organem jest zarządca sieci 

dróg gminnych - Burmistrz Miasta Sanoka (art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy o drogach publicznych).  

W kwestii istniejącego mostu na Białą Górę właściwym jest jego zarządca – Zarząd Powiatu 

Sanockiego (art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy o drogach publicznych). Ponadto to starosta 

jest  organem zarządzającym ruchem na drogach powiatowych i gminnych (art. 10 ust. 5 ustawy 

Prawo o ruchu drogowym).  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 

rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej 

złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie 

podmiot wnoszący petycję. Zgodnie z ust. 2 jeżeli petycja dotyczy kilku spraw podlegających 

rozpatrzeniu przez różne podmioty, adresat petycji rozpatruje ją w zakresie należącym do jego 

właściwości oraz przekazuje ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie, o którym 

mowa w ust. 1, do pozostałych właściwych podmiotów, zawiadamiając o tym równocześnie 

podmiot wnoszący petycję. 

W odniesieniu do petycji organy muszą przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym 

samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich kompetencjach. Petycję j/w 

należy zatem przekazać wg właściwości – Burmistrzowi M. Sanoka oraz Zarządowi Powiatu 

Sanockiego.   

 

 


